
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Школа № 35» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 30 сентября  2021 г                                                                         № 119 

 

 

О подготовке и введении новых 

ФГОС НОО, ФГОС ООО  

в МБОУ «Школа № 35»  

 

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ                            

«Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 24 сентября 2022 года 

№ 371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской 

Федерации» и статью 1 Федерального закона «Об обязательных  требованиях в 

Российской Федерации», приказа     Министерства просвещения Российской Федерации от 

31 мая 2021 года № 286 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования», приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 года № 287 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта основного общего 

образования»,  на основании решения педагогического совета от и в целях нормативного 

правового и организационного сопровождения введения и реализации нового 

федерального государственного образовательного стандарта начального общего 

образования, федерального государственного образовательного стандарта основного 

общего образования (далее - ФГОС НОО - 21, ФГОС ООО - 21) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план-график подготовки к введению  новых ФГОС НОО, 

ФГОС ООО в МБОУ «Школа № 35» согласно приложению 1. 

2. Перейти на реализацию ФГОС НОО – 21 в 1-4 классах, ФГОС ООО – 21 

– в 5 классах с 01 сентября 2022 года. 

3. Утвердить состав рабочей группы по переходу на обучение по ФГОС 

НОО-21 и ФГОС ООО-21 согласно приложению 2. 

4. Рабочей группе привести Основную образовательную программу 

начального общего образования и Основную образовательную программу основного 

общего образования в соответствие с требованиями ФГОС НОО-21 и ФГОС ООО-21          

до 01 сентября 2022 года 

5. Погожевой Н.М., заведующей школьной библиотекой, определить список 

учебников, используемых общеобразовательным учреждением для обеспечения 

реализации ФГОС НОО – 2021 и ФГОС ООО - 2021 в 1-4, 5– х классах в соответствии 

с Федеральным перечнем учебников, утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 20.05.2020 года № 254. 

6. Медведевой Л.В., Петровой И.В. заместителям директора по УР 

осуществлять систематический    контроль    за    подготовкой и введением   ФГОС НОО 

– 2021 в 1-4 классах  и ФГОС ООО – 21 в 5-х классах. 

7. Классным руководителям 1-4, 5-х классов организовать своевременное 

информирование родительской общественности о ходе реализации новых ФГОС, 

провести родительские собрания по вопросу введения и реализации обновленного ФГОС 

в 1-4, 5-х классах с 1 сентября 2022 года; 



8. Тихонову Д.Ю. ответственному за ведение школьного сайта, разместить 

актуальную информацию на официальной сайте МБОУ «Школа № 35» в части введения 

новых ФГОС. 

 
                               

                          Директор МБОУ «Школа № 35»                              Погожева Л.И. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 к приказу от 30.09.2021 №119 

 

 

 

Состав рабочей группы по переходу на обучение 

 по ФГОС НОО-21 и ФГОС ООО-21 
 

 

 

Петрова И.В., заместитель директора по УР (председатель) 

Медведева Л.В., заместитель директора по УР (заместитель председателя) 

Кириллина Е.А., руководитель ШМО учителей начальных классов (секретарь) 

Цалина О.А – заместитель директора по В.Р 

Ушакова Л.С., руководитель ШМО учителей математики, физики, информатики 

Антипатрова Н.В., руководитель ШМО учителей естественн0-научного цикла 

Терешина Т.А., руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла 

Свиркина И.С., руководитель ШМО учителей иностранных языков 

 

 

 

 


		2023-12-13T11:27:21+0300
	Погожева Людмила Ивановна




